
Україна
ЛАНОВЕЦЬКА МІСЬКА РАДА

ВІДДІЛ ОСВІТИ, КУЛЬТУРИ, ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я ТА
СОЦІАЛЬНОЇ ПОЛІТИКИ

ЛАНОВЕЦЬКИЙ ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ
І-ІІІ СТУПЕНІВ №1 ІМЕНІЮРІЯ КОВАЛЯ

47400 м. Ланівці вул. Шкільна 5 тел. 2-12-21, 2-21-64 �-���l: l�n1zosh@ukr.n�t

Н А К А З
від 02 вересня 2024 року № 86 - од

Про попередження виникнення
булінгу серед дітей закладу освіти

Відповідно до Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих
актів України щодо протидії булінгу» № 2657-VIII від 18.12.2018, листа
Міністерства освіти і науки України від 13.04.2020 №1/9-207 «Роз’яснення щодо
застосування наказу Міністерства освіти і науки України від 28.12.2019 №1646», з
метою попередження виникнення та протидії випадків булінгу серед дітей
шкільного віку, проведення інформаційної обізнаності підлітків стосовно
проблеми насильства та його проявів у дитячому середовищі

НАКАЗУЮ :

1. Затвердити План заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу в
закладі освіти (Додаток 1).

2. Затвердити Порядок надання та розгляду заяв в школі про випадки булінгу
від здобувачів освіти, їх батьків (Додаток 2).

3. Затвердити Порядок реагування на доведені випадки булінгу (цькування) в
школі та відповідальність осіб, причетних до булінгу (цькування)
(Додаток 3).

4. Затвердити Правила поведінки здобувача освіти в школі (Додаток 4).
5. Зобов’язати усіх учителів, практичного психолога, соціального педагога,

бібліотекаря, керівників гуртків, вихователів групи продовженого дня,
класних керівників проводити роботу, спрямовану на запобігання і
протидію домашньому насильству, булінгу та кібербулінгу.

6. Заступнику директора з виховної роботи Тетяні ПАНЬКІВ:
1)щорічно планувати заходи, спрямовані на запобігання та протидію

mailto:lan1zosh@ukr.net
http://w1.c1.rada.gov.ua/pls/zweb2/webproc4_1?pf3511=64402


булінгу;
2)провести нараду з класними керівниками, вчителями щодо організації
роботи в закладі освіти з питання попередження виникнення булінгу
(цькування);
3)постійно розміщувати на інформаційних стендах закладу освіти
інформаційні матеріали для дітей, батьків та педагогів щодо попередження
виникнення булінгу;
4)продовжити практику обговорення на засіданнях шкільної Ради з
профілактики правопорушень, роботи з попередження підліткової
злочинності, булінгу, кібербулінгу, використання електронних цигарок,
дитячого алкоголізму та інших негативних явищ у молодіжному середовищі
із залученням сектору ювенальної превенції відділу поліції, юстиції.
7. Класним керівникам 1-11 класів :
1)впроваджувати інтерактивні форми роботи з розв’язання проблем
насильства в школі;
2)забезпечити в класних колективах захист прав і свобод дітей, продовжити
роботу щодо створення належних соціально-психологічних умов для
комфортного освітнього середовища та захисту честі і гідності учнів;
3)повторити з учнями школи Правила поведінки учнів у школі;
4)у разі виявлення факту булінгу негайно вживати активні дії до його
припинення в межах своїх повноважень.
8.Практичному психологу школи Тетяні БЕРЕЗЮК забезпечити
психологічну діяльність, педагогічно зорієнтовану на протидію втягування
дітей і молоді в негативні ситуації та булінгу.
9.Усім працівникам школи:
1)невідкладно повідомляти директора школи про факти булінгу (цькування)
стосовно здобувачів освіти, педагогічних працівників, інших осіб, які
залучаються до освітнього процесу, свідком яких вони були особисто або
про які отримали достовірну інформацію від інших осіб;
2)у разі виявлення факту булінгу, вживати невідкладних активних дій для
його припинення в межах своїх повноважень.
10.Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Директор закладу Тамара БАСОК

З наказом ознайомлені:

Паньків Т.А.
Березюк Т.О.


